
اردوگاه آبی

چشمی همراه آبی ها
با اینکه روزبه چشمی در دربی حاضر نیست و 
نمی تواند استقلال را در این بازی همراهی کند اما 
مسئولان باشگاه استقلال تصمیم گرفتند این بازیکن 
را همراه تیم به اراک ببرند. چشمی بازیکنی است 
که از لحاظ روحی و روانی می تواند به استقلال 
کمک کند. البته طبق قوانین چشمی نمی تواند 
در رختکن استقلال حاضر شود اما بعد از بازی 
مشکلی وجود ندارد و این بازیکن می تواند از روی 
سکوها به زمین بازی برود و در داخل رختکن 

تیمش حاضر شود.

نگران پنالتی ها
با اینکه قرار است در دربی 104 از کمک داور 
ویدیویی استفاده شود و احتمالاً این موضوع منجر 
به کاهش اشتباهات خواهد شد اما استقلالی ها 
بشدت نگران از دست رفتن پنالتی های خود در این 
بازی هستند. در روزهای منتهی به دربی 104 بارها 
درباره پنالتی هایی که برای استقلال در دربی های 
قبل گرفته نشد، صحبت به میان آمد. از جمله 
این موارد می توان به 1- دربی 93 خطای پنالتی 
روی فرشید اسماعیلی 2- دربی 94 خطای پنالتی 
وحید امیری روی مهدی قایدی 3- دربی 95 خطای 
هند پنالتی وحید امیری 4- دربی 97 خطای پنالتی 
فرجی روی ژستد 5- دربی 99 هند پنالتی گولسیانی 

کرد. اشاره 

حضور قطعی کاکوتا و بلانکو
در حالی که جواد نکونام پیش از برگزاری دربی 
بشدت نگران نرسیدن کاکوتا و بلانکو بود اما با 
تلاش پزشکان استقلال این دو بازیکن در نهایت 
استقلال را در سفر به اراک همراهی کردند تا جواد 
نکونام در بخش هجومی ابزار بیشتری در اختیار 
داشته باشد. با حضور کاکوتا و بلانکو حالا سرمربی 
استقلال می تواند با خیال راحت اقدام به انتخاب 
ترکیب خود کند. حتی اگر هم این دو بازیکن در 
ترکیب اصلی قرار نگیرند، گزینه هایی ایده آل برای 

تعویض خواهند بود.

انتقاد همدانی از شهریاری
در آستانه دربی، ستار همدانی، مربی و بازیکن 
سابق استقلال از تصمیمات احمد شهریاری، رئیس 
هیأت مدیره باشگاه استقلال انتقاد کرد. ستار 
چنین گفته است: »آقای شهریاری مدیر باتجربه ای 
است اما انتخاب های او در تمام سطوح اشتباه بود، 
ما مشکل مدیریتی داریم، نمی گویم نکونام ایراد 
ندارد اما مدیران نتوانستند بستر و آرامش را برای 
کادر فنی فراهم کنند. نکونام مهاجم بوسنیایی 
را نخواست و سمیعی خواست که او نکونام را کنار 

بگذارد و همه مشکلات از اینجا شروع شد.«

نکونام مرد پرتساوی دربی
با توجه به مصدومیتی که برای اورونوف به وجود 
آمده، بسیاری از استقلالی ها انتظار دارند استقلال 
با مربیگری نکونام در این بازی به برتری برسد. 
نکونام اما نه به عنوان بازیکن و نه به عنوان 
سرمربی هیچ بردی را در دربی ها به نام خود ثبت 
نکرده است. نکونام در قامت سرمربی دو بار در 
دربی به تساوی رسیده که متعلق به فصل پیش 
است. او به عنوان بازیکن نیز 3 بار این بازی را 
تجربه کرد که هر 3 بازی نیز به تساوی رسید. آیا 
این بار نکونام می تواند به طلسم نبردن های دربی 

خود پایان دهد یا خیر؟

جمعه شب مسافر قطر
نکونام با خلق هر نتیجه ای در دربی همچنان به 
عنوان سرمربی دراستقلال به فعالیت ادامه خواهد 
داد چرا که بازی های استقلال بشدت فشرده است و 
به سرعت باید برای بازی با السد قطر آماده شود. 
طبق برنامه ریزی های صورت گرفته قرار است کاروان 
استقلال جمعه شب با یک پرواز اختصاصی تهران را 
به مقصد دوحه ترک کند و قبل از مسابقه با حریف 
قطری دو جلسه تمرین در پایتخت این کشور انجام 
بدهد. البته با توجه به خستگی جدال با پرسپولیس، 
شاید در آخرین لحظات برنامه سفر استقلال عوض 

شده و به صبح شنبه هفتم مهر موکول شود.

ورود 5 ساعت قبل از شروع
هواداران استقلال لازم نیست از ساعت ها قبل از 
شروع دربی در اطراف ورزشگاه امام خمینی)ره( 
شهر اراک حاضر شوند چرا که طبق برنامه قرار است 
درهای ورزشگاه ساعت 14:00 باز شود. مسئولان 
دو باشگاه استقلال و پرسپولیس نیز در جریان 
برنامه ریزی های انجام شده از سوی هیأت فوتبال 
استان مرکزی قرار گرفته اند و هرگز زود آمدن به 
ورزشگاه نمی تواند موجب باز شدن درهای ورزشگاه 

پیش از زمان اعلام شده شود.
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سؤال و جواب

فائزه زمانی
روزنامه نگار

تلاش نافرجام برای رساندن مهرداد به دربی

تقابل محمدی ها منتفی شد
بازی استقلال و پرسپولیس همیشه غیرقابل پیش بینی است

علی کریمی: نتیجه دربی ربطی به جدول ندارد

باشگاه استقلال به شدت در تلاش 
بود مجوز حضور مهرداد محمدی  در 
بازی دربی ۱۰۴ را دریافت کند و بعد 
از اینکه کمیته استیناف با بازگشت 
و  استقلال  ترکیب  به  محمدی 
محرومیت  از  جلسه   ۳ بخشش 
او موافقت کرد، از سوی باشگاه 
استقلال ادعا شد که این بازیکن در 

دربی به میدان خواهد رفت.
حتی باشگاه استقلال پیرامون این 
ماجرا جوابیه ای هم داد، اما بعد 
ازاستعلام دقیق از سازمان لیگ 
مشخص شد که مهرداد محمدی 
مجوز بازی در دربی ۱۰۴ را ندارد و 
نمی تواند برای استقلال به میدان 

. د و بر
خیلی ها امیدوار بودند شاهد تقابل 
برادران محمدی در دربی ۱۰۴ باشند، 
اما هرگز چنین نشد و محمدی ها 

در این دربی به هم نخواهند رسید 
و فقط میلاد در دربی ۱۰۴ به میدان 
خواهد رفت. موضوعی که اگر رخ 
می داد، منجر به جذابیت بیشتر 
این دیدار می شد، اما در هرحال 
اتفاقاتی رخ داد که باشگاه استقلال 
به رغم امیدواری زیاد نتوانست 
بهره  دربی  در  بازیکن  ین  ا ز   ا

بگیرد.

با توجه به اینکه اورونوف از حضور 
در دربی ۱۰۴ محروم است، حضور 
محمدی می توانست به تقویت هر 
چه بیشتر استقلال یاری رساند، اما 
هرگز چنین نشد و تلاش باشگاه 
استقلال فقط در همین حد جواب 
داده که محمدی بعد از دربی آماده 
و مهیای حضور در ترکیب استقلال 

. د شو

 
علی کریمی، بازیکن سابق استقلال که 
اکنون در باشگاه کایسری اسپور ترکیه 
فوتبال بازی می کند، درباره اینکه نتیجه 
دربی چه خواهد شد این واکنش را نشان 
داد: »معتقدم نتیجه دربی ربطی به جدول 
ندارد. بازی خاصی است و آمادگی تیم ها 
مهم است. من فکر می کنم هر دو تیم 
آماده اند؛ هم استقلال و هم پرسپولیس 
شرایط مناسبی به لحاظ مهره و بحث فنی 
دارند. فقط استقلال به اندازه پرسپولیس 
آرامش ندارد و همین مسأله باعث می شود 
تا بازی غیرقابل پیش بینی از آب دربیاید.« 
کریمی در واکنش به این موضوع که همواره 
قبل از دربی ها برای استقلال حاشیه هایی 
ایجاد می شود این توضیح را داد: »همیشه 
برای استقلال چنین مسائلی به وجود 
می آید اما بحث من این است که در 
آستانه دربی و بازی حساسی که پیش رو 
است، طرفین باید خویشتن داری کنند. 

اختلاف در تمام تیم ها وجود دارد اما تفاوت 
این است که آنها موضوع را داخل خودشان 
حل می کنند اما بحث استقلال به بیرون 
درز پیدا می کند و آرامش را از تیم می گیرد. 
طرفین،  خویشتن داری  با  امیدوارم 
استقلال در بهترین شرایط به مصاف 
پرسپولیس برود.« کریمی درباره اینکه چه 
شد نتوانست دوباره برای استقلال بازی 
کند نیز این واکنش را نشان داد: »خودم 

که علاقه داشتم و همیشه استقلال و بازی 
در این تیم را دوست دارم. اگر پنجره نقل 
و انتقالات کایسری باز بود، امکان داشت 
که انتقال صورت بگیرد و من هم پیراهن 
استقلال را بپوشم که متأسفانه این اتفاق 
رخ نداد. باشگاه استقلال و شخص سمیعی 
تمام تلاش خود را انجام داد تا انتقال رسمی 
شود اما کایسری به دلایلی که گفتم، پاسخ 

نامه استقلال را نداد.«
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پیش از اینکه اراک به عنوان میزبان 
این بازی انتخاب شود، این دو تیم دو 
بار در تاریخ تقابل های خود رخ در رخ 
هم قرار گرفته اند. یک بار در تبریز و 
بار دیگر در بندرعباس که هر بار دلایل 
آشکار و نهان بسیاری در انتقال محل 

برگزاری این بازی وجود داشت. 
دربی 104 نیز از این منظر بازی متفاوتی 
است و شاید به دلیل جا به جایی محل 
برگزاری این بازی، تساوی دو تیم دور 
از ذهن نباشد چرا که دو بار قبل 
نیز که دو تیم خارج از تهران با هم 
تقابل کردند، امتیازات تقسیم شد. 
با این حال کارشناسان بازی امشب را 
متفاوت از بازی های گذشته می دانند و 
بر این باورند دو تیم کاملاً به آب و آتش 
خواهند زد تا امتیاز کامل این بازی را به 
دست آورند. استقلال و پرسپولیس به 
واقع ابزار کافی را برای کسب موفقیت 
در این بازی دارند و هیچ کدام تیمی 
دست و پا بسته نیستند. نه استقلال 
که اکنون شاید به دلیل نوسان نتیجه 
وضعیت نسبتاً نامناسبی درقیاس با 
رقیب سنتی دارد و نه پرسپولیس که 
اخیراً به تیمی کم نقص تبدیل شده و 
از بازیکنان کافی برای عبور از استقلال 

بهره مند است.
شاید تنها مسأله پرسپولیس ناآشنایی 
گاردیو با فضای دربی باشد که این مربی 
نیز در سابقه فعالیت خود بارها در 
چنین چالشی قرار گرفته است اما به 
هرحال این بازی حال و هوای متفاوتی 
دارد و گاریدو باید حساب این بازی را 
با تمام بازی های سختی که در دوران 

مربیگری اش تجربه کرده، سوا کند. 
از این سو استقلال با داشتن نکونام 
که فصل پیش دو بار فضای این بازی 
را در قامت سرمربی تجربه کرد، کاملاً 
وضعیت مطلوب تری را تجربه می کند و 
شاید سرمربی آبی ها بتواند کفه ترازو را 
از لحاظ کوچینگ در این بازی به نفع 

خود سنگین کند.
اما درعین حال پرسپولیس یک مزیت 
و ویژگی بزرگ در این بازی دارد که 
در استقلال دیده نمی شود. سرخ ها 
با آرامش کامل گام به این بازی 
می گذارند و به رغم آنکه در آستانه این 
بازی شایعات امیدوار کننده ای درباره 
بخشش محمدی وجود داشت اما حال 
و هوای این تیم به دلیل حواشی که در 
هفته های اخیر با آن دست به گریبان 

بود، مطلوب نیست. همه می دانند 
که اگر نکونام در این میدان به نتیجه 
مناسب نرسد، باید آرام آرام با فعالیت 
در این باشگاه وداع کند و چمدانش 
را برای جدایی از این باشگاه ببندد. 
بی شک پیروزی در این میدان نکونام 
را عمیقاً احیا خواهد کرد و حتی اسباب 
برخی تغییرات در کادر مدیریتی نیز 
فراهم خواهد شد اما هر نتیجه دیگری 
رقم بخورد برای نکونام رهاورد مطلوبی 
برای این تیم به همراه نخواهد داشت.
نکونام به عنوان سرمربی تیم میزبان 
یکصد و چهارمین تقابل سرخابی ها با 
آمادگی ذهنی کامل گام به این میدان 
سخت و دشوار بگذارد. شاید لازم 
باشد نکونام همان ترفند همیشگی 
خود و بازی سختگیرانه در بخش 

دفاعی و تخریب حملات حریف را در 
دستور کار قرار دهد تا در وقت و زمان 
مناسب با استفاده از تک موقعیت ها 
دروازه حریف را تسخیر کند و با یک 
برد اقتصادی دیگر به اوضاع و احوال 
خودش سروسامان دهد. اما پرواضح 
است که در پرسپولیس بازیکنانی 
حضور دارند که قابلیت تغییر نتیجه 
در هر لحظه ای را دارند و می توانند 
این تیم را تبدیل به یک تیم هجومی 
کنند و با حملات پی در پی خط دفاع 
استقلال را خسته کنند. بازیکنانی 
همچون عالیشاه، امیری و علیپور 
نقشی کلیدی در ترکیب سرخ ها ایفا 
خواهند کرد و بازیکنان بسیار مؤثری 

در دست گاریدو هستند.
با همه این خوشبینی ها و گاه بدبینی ها 

اما باید با قاطعیت گفت که دربی 104 
نیز هرگز قابل پیش بینی نیست و هر 
نتیجه ای را می توان در آن متصور بود. 
چه بسا یک بازی پرگل رقم بخورد و 
چه بسا یک بازی کسل کننده همه 

را خسته کند. آنچه مسلم است 
حجم عظیمی از بازیکنان تأثیر گذار و 
گرانقیمت در ترکیب دو تیم می تواند 
این بازی را تبدیل به تقابل میان 

نخبگان کند.
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اراک، تحت تأثیر بازی استقلال و پرسپولیس

تمهیدات ترافیکی در شهر دربی 104
سرهنگ محمد پورشمس، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان مرکزی از اعمال محدودیت 
ترافیکی ویژه بازی استقلال و پرسپولیس در اراک خبر داد و گفت: »دربی 104 ساعت 1۹ برگزار می شود 
اما اعمال محدودیت ها از صبح انجام می شود و تا پایان دیدار و تخلیه کامل ورزشگاه تداوم دارد. 
اعمال محدودیت ترافیکی از کنارگذر تقاطع آزادگان به سمت بلوار شهدای گمنام، میدان حافظیه 
به سمت بلوار شهدای گمنام، تمام کوچه های کوی بهاران به سمت بلوار شهدای گمنام، بلوار 
شهدای دولت به سمت ورزشگاه، میدان فاطمیه به سمت میدان حافظیه، بلوار قدس )زیرپل 

شهید فتاحی( به سمت میدان حافظیه و بلوار حافظیه به سمت میدان حافظیه است.«

 
ــگاه  باشـ ــوت  پیشکسـ ــا،  فریبـ ــاش  بهتـ
ــابقه گلزنی در دربی را هم  استقلال که سـ
داشته است، بعد از دعوت کادرفنی برای 
ــان،  ــور در آخرین تمرینات آبی پوشـ حضـ
ــی  ــتانه دربـ ــتقلال را در آسـ ــرایط اسـ شـ
ــد از  ــت بعـ ــد اسـ ــد و معتقـ ــوب می دانـ خـ
ــس در  ــلام آتش بـ ــا اعـ ــر، بـ ــی اخیـ حواشـ
ــود  ــی وجـ ــای نگرانـ ــتقلال جـ اردوی اسـ
ــل هلدینگ  ــهریاری مدیرعامـ ــدارد و شـ نـ
ــت که  ــلام کرده اسـ ــارس هم اعـ خلیج فـ

ــتاده و از او  ــام ایسـ ــت نکونـ ــل کوه پشـ مثـ
ــد. ــت می کنـ حمایـ

با توجه به حضورتان در آخرین 
تمرین استقلال، شرایط تیم را در 

آستانه دربی چطور می بینید؟
ــای  ــه در روزهـ ــی کـ ــبختانه حواشـ خوشـ
ــت  ــا درایـ ــود بـ ــده بـ ــود آمـ ــه وجـ ــر بـ اخیـ
ــت. به  ــده اسـ ــع و رجوع شـ ــهریاری رفـ شـ
ــتقلال  ــر تمرین اسـ ــی سـ ــوت کادرفنـ دعـ
ــوب  ــم خـ ــو تیـ ــبختانه جـ ــم، خوشـ رفتیـ
ــن به  ــر تمریـ ــهریاری آخـ ــی شـ ــود و حتـ بـ
ــان  ــر زد. او اذعـ ــی سـ ــان و کادرفنـ بازیکنـ
ــر  ــی اخیـ ــا و حواشـ ــه مصاحبه هـ ــرد کـ کـ
ــوده  ــتباه بـ ــدی رخ داده و اشـ ــان بـ در زمـ
ــه مثل  ــرد کـ ــلام کـ ــن اعـ ــت، همچنیـ اسـ
ــتاده است.  ــت جواد نکونام ایسـ کوه پشـ
ــل از دربی  ــبختانه وضعیت تیم قبـ خوشـ

ــرحال  ــت و بازیکنان همگی سـ خوب اسـ
ــت محمدی  ــیدن محرومیـ ــد. بخشـ بودنـ
ــم خبر خوبی  ــدن او به تیم هـ و اضافه شـ
ــک  ــم کمـ ــه تیـ ــد بـ ــاً می توانـ ــود و قطعـ بـ

ــادی کند. زیـ
شرایط کاکوتا و بلانکو با توجه به 

مصدومیت اخیرشان چگونه بود؟
ــن  تمریـ ــی  خوبـ ــه  بـ ــو  بلانکـ و  ــا   کاکوتـ
ــر کادرفنی نیاز  می کردند و فکر می کنم اگـ
ــتفاده  ــد از آنها اسـ ــد می توانـ ــته باشـ داشـ

. کند
با توجه به نارضایتی هواداران به نظر 
می رسد نکونام محکوم به برد در این 

بازی است.
ــال  ــت. او پارسـ نکونام محکوم به برد نیسـ
ــتانه قهرمانی پیش برد و فقط  تیم را تا آسـ
ــتباه  ــر اشـ ــاز و به خاطـ ــلاف ۱ امتیـ ــا اختـ بـ

داوری جام را از دست داد. نکونام امسال 
ــرده و همه  ــری به تیم اضافه کـ نفرات بهتـ
ــه هفته های  ــت کـ ــا طبیعی اسـ ــای دنیـ جـ
ــود. تازه  ــه باید گرفته نشـ ــه ای کـ اول نتیجـ
ــه  ــت کـ ــم اسـ ــم و ششـ ــای پنجـ از هفته هـ
ــرایط فصل  ــده و با شـ ــرحال شـ ــا سـ تیم هـ
ــم اتفاقی  ــوند. حالا هـ جدید اخت می شـ
ــان بدهیم. ــه نکونام زمـ ــاده و باید بـ نیفتـ

امشب شاهد بازی پرگلی خواهیم 
بود؟

قطعاً دو تیم امروز به دنبال بازی هجومی 
ــه  ــرای بـ ــان را بـ ــام توان شـ ــتند و تمـ هسـ
ــام خواهند  ــری عوامل هجومی انجـ کارگیـ
ــط امیدوارم قبل  ــند. فقـ داد تا به گل برسـ
ــد و  ــیه باشـ ــازی بدون حاشـ ــز بـ ــر چیـ از هـ
ــی و بدون  ــی و خوشـ ــه خوبـ ــه چیز بـ همـ

ــری پیش برود. درگیـ

انتخاب برادران حیدری با توجه به 
اختلافی که با نکونام دارند، چقدر 

می تواند جای نگرانی برای استقلال 
باقی بگذارد؟

ــتفاده  ــی اسـ ــد از داوران ایرانـ ــره بایـ بالاخـ
ــیل موجود،  ــه پتانسـ ــه بـ ــا توجـ ــم و بـ کنیـ
ــه از خارج  ــت کـ ــابق نیسـ ــل سـ ــر مثـ دیگـ
ــم. در رابطه با برادران حیدری  داور بیاوریـ

ــل قبل در  ــام فصـ ــا اتمـ ــم که بـ ــد بگویـ بایـ
ــای تلویزیونی  ــانه ها و برنامه هـ تمامی رسـ
ــد که در ۳،2 بازی ما اشتباه  مشخص شـ
ــم بالاخره  ــره داوران هـ ــته اند. بالاخـ داشـ
ــب  ــه امشـ ــم کـ ــتند و مطمئنـ ــان هسـ انسـ
ــر پیش  ــز بهتـ ــه چیـ ــور VAR همـ ــا حضـ بـ
می رود و خطاهای کمتری صورت خواهد 

. فت گر

شهریاری اعلام کرد مثل کوه پشت نکونام است

فریبا: استقلال محکوم به برد نیست

رضاییان، چهره ویژه استقلال 
رامین رضاییان بدون شک چهره ویژه در ترکیب استقلال است. نه به خاطر اینکه سابقه بازی 
در ترکیب پرسپولیس را دارد و بارها با پیراهن این تیم در دربی ها به میدان رفته است، به دلیل 

اینکه از آمادگی قابل توجهی برخوردار است و به واقع مرد اول استقلال محسوب می شود. 
رضاییان با به ثمر رساندن 3 گل و تأثیرگذاری ویژه روی گل های استقلال خطرناک ترین بازیکن 
استقلال در بازی امشب محسوب می شود و اگر سرخ ها این بازیکن را کنترل نکنند، ممکن است 
تاوان سختی بدهند. قطعاً رضاییان به دنبال گلزنی مقابل تیم سابق هم هست و علاوه بر اینکه 

دوست دارد لقب بهترین بازیکن دربی 104 را برای خود کند، به دنبال خلق یک اتفاق بزرگ در 
این بازی خواهد بود. رضاییان اگر از سوی ارکان دفاعی پرسپولیس به خوبی کنترل نشود، برای 

پرسپولیس تبدیل به یک عذاب بزرگ خواهد شد و مشکلات بسیاری را برای این تیم ایجاد 
خواهد کرد. رضاییان روی ضربات کاشته نیز به شدت خطرناک و آسیب رسان است.

عالیشاه، چهره ویژه پرسپولیس
اگر اورونوف با پرسپولیس به اراک می رفت قطعاً به عنوان چهره ویژه این بازی خطاب داده می شد اما غیبت 
این بازیکن سبب شده نگاه ها به سمت عالیشاه  بچرخد. بازیکنی که در آمادگی کامل قرار دارد و چنانچه 
مانند دربی های قبل با آرامش فکری مقابل رقیب سنتی قرار بگیرد می تواند کفه ترازو را به سمت پرسپولیس 
سنگین کند. عالیشاه  بازیکن بسیار رونده ای در خط آتش سرخ ها محسوب می شود و قطعاً در این میدان 
به دنبال تغذیه مناسب آل کثیر و علیپور خواهد بود تا شاید روی هنرش دروازه استقلال تهدید شود. بدون 
شک اگر عالیشاه  در فرم بدنی مطلوب باشد می تواند جای خالی اورونوف را پر کند اما اگر مدافعان استقلال 
به خوبی از پس عالیشاه  برآیند درصد موفقیت پرسپولیس در خط حمله نیز به طرز قابل توجهی کاهش 
خواهد یافت. به هر حال عالیشاه  بازیکنی است که استقلالی ها هرگز نباید از او غافل شوند به خصوص 
اینکه با غیبت اورونوف بیشتر بار مسئولیت موقعیت سازی های پرسپولیس به گردن این بازیکن خواهد 

افتاد و عالیشاه  از کیفیت کافی برای خلق موقعیت های پی در پی برخوردار است.


